UBND TỈNH AN GIANG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /SGDĐT-KT&KĐCLGD
V/v công bố về việc chọn môn thi thứ ba

trong Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10
năm học 2025-2026

    An Giang, ngày    tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

-  Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị, thành phố;
-  Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông;

Thực hiện Công văn số 114/BGDĐT-GDTrH ngày 10 tháng 01 năm 2025 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc lựa chọn, công bố môn thi thứ ba và hướng dẫn tiêu chí trong tuyển
sinh THCS và THPT;

Căn cứ Văn bản số 542/VPUBND-KGVX ngày 07 tháng 02 năm 2025 của Văn phòng
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thống nhất chủ trương xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 10 và
hướng dẫn công tác tuyển sinh 6 năm học 2025-2026 trên địa bàn tỉnh;

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các đơn vị môn thi thứ ba trong Kỳ thi tuyển sinh
vào lớp 10 THPT và lớp 10 trường THPT chuyên (đối với môn thi chung) năm học 2025 -
2026 trên địa bàn tỉnh là môn Tiếng Anh.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị,
thành phố chỉ đạo các trường trung học cơ sở trên địa bàn triển khai các nội dung, cụ thể như
sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ giáo viên, học sinh và cha mẹ học
sinh môn thi thứ ba trong Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT và lớp 10 trường THPT chuyên
(đối với môn thi chung) năm học 2025 – 2026.

2. Chỉ đạo các trường THCS tổ chức giảng dạy, bồi dưỡng kiến thức cho học sinh lớp 9
các môn thi Ngữ Văn, Toán và Tiếng Anh theo đúng quy định để đáp ứng tốt yêu cầu của Kỳ
thi tuyển sinh.

* Các nội dung khác có liên quan đến công tác tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026
Sở sẽ có hướng dẫn riêng.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai nội dung văn bản này, trong quá trình thực
hiện, nếu có vướng mắc liên hệ Sở GDĐT (Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục)
để được hướng dẫn thêm./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện, thị, tp;
- Trường THPT, trường PT có nhiều cấp học;
- Trang web Sở GDĐT;
- Lưu: VT, KTKĐ.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Khanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T16:39:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T16:39:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T16:40:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!